28,745,530.99   20,600,957.16  39.53%

经营活动产生的现金流量净额 -8,330,809.91 -1,240,512.69 -571.56%

基本每股收益（元/股） 0.42 0.35  20.00%

加权平均净资产收益率%（依据归

属于挂牌公司股东的净利润计算）
5.37% 5.15%

-

加权平均净资产收益率%（依据归

属于挂牌公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润计算）

5.29% 4.37%

-

财务数据重大变动原因：

√适用 □不适用

1、营业收入 2022年 1-9月较 2021年 1-9月增长 41.67%，2022年 7-9月较 2021年 7-9月增长 69.52%，

主要系年初至报告期末公司产能扩大，特种石墨及石墨制品销量增加所致。

2、归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 2022年 1-9月较 2021年 1-9月增长12.16%，

2022年 7-9月较 2021年 7-9月增长 39.53%，主要系本报告期主要系公司产能扩大，特种石墨及石墨制

品销量增加导致销售收入增加。

3、经营活动产生的现金流量净额 2022 年 1-9 月较 2021 年 1-9 月增长 51.03%，主要是公司加大了

应收账款催收力度，以货币资金回款的规模与上年同期有较大的增长，2022 年 7-9 月较 2021 年 7-9 月

下降 571.56%,主要系本报告期采购原材料、能源等现金支出额增加。

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

非流动资产处置损益  32,900.64

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国

家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
 1,302,540.35

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有  67,746.80

7

交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损

益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出

售金融资产取得的投资收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -225,695.76

非经常性损益合计  1,177,492.03

所得税影响数 163,778.46

少数股东权益影响额（税后） 65,663.54

非经常性损益净额  948,050.03

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收账款 147,104,277.04 145,648,991.04 140,533,975.15 139,849,748.37

合同资产  1,455,286.00  684,226.78

四、 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 49,443,000 70.81% -6,023,000 43,420,000 62.19%

其中：控股股东、实际控制

人
5,860,000 8.39% -5,860,000 0 0%

   董事、监事、高管 6,023,000 8.63% -6,023,000 0 0%

   核心员工 0 0% 0 0 0%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 20,377,000 29.19% 6,023,000 26,400,000 37.81%

其中：控股股东、实际控制

人
17,550,000 25.14% 5,860,000 23,410,000 33.53%

   董事、监事、高管 18,153,000 26.00% 6,023,000 24,176,000 34.63%

   核心员工 0 0% 0 0 0%

   总股本 69,820,000 - 0 69,820,000 -

   普通股股东人数 340

单位：股

普通股前十名股东情况

8

序

号
股东名称 期初持股数

持

股

变

动

期末持股数

期末持

股比

例%

期末持有限

售股份数量

期末持有无

限售股份数

量

期末

持有

的质

押股

份数

量

期末

持有

的司

法冻

结股

份数

量

1 李海航 9,750,000 0 9,750,000 13.96% 9,750,000 0 0 0

2 邓达琴 8,410,000 0 8,410,000 12.05% 8,410,000 0 0 0

3 李江标 5,250,000 0 5,250,000 7.52% 5,250,000 0 0 0

4 宜 春 发 展

投 资 集 团

有限公司

5,000,000 0 5,000,000 7.16% 0 5,000,000 0 0

5 杭 州 云 和

泰 丰 投 资

管 理 合 伙

企业（有限

合伙）－无

锡 太 湖 云

和 正 奇 科

技 成 果 转

化 创 业 投

资企业（有

限合伙）

3,000,000 0 3,000,000 4.30% 0 3,000,000 0 0

6 奉 新 县 发

展 投 资 集

团 有 限 公

司

3,000,000 0 3,000,000 4.30% 0 3,000,000 0 0

7 北 京 企 巢

简 道 科 技

发 展 中 心

（ 有 限 合

伙）

2,850,000 0 2,850,000 4.08% 0 2,850,000 0 0

8 北 京 智 诚

享 能 源 科

技 投 资 管

理 有 限 公

司 － 北 京

德 源 盛 通

创 业 投 资

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

2,500,000 0 2,500,000 3.58% 0 2,500,000 0 0

9 北 京 智 禾 2,300,000 0 2,300,000 3.29% 0 2,300,000 0 0

9

投 资 有 限

公司

10 奉新县盛

通企业管

理中心（有

限合伙）

2,224,000 0 2,224,000 3.19% 2,224,000 0 0 0

合计 44,284,000 0 44,284,000 63.43% 25,634,000 18,650,000 0 0

普通股前十名股东间相互关系说明：

李海航，邓达琴，李江标和盛通企业为一致行动人；李海航，邓达琴，李江标为公司控股股东。

五、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

六、 存续至本期的债券融资情况

□适用 √不适用

七、 自愿披露

□适用 √不适用

10

第三节 重大事件

一、 重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内是否

存在

是否经过内部

审议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查

询索引

诉讼、仲裁事项 否 不适用 不适用 -

提供担保事项 是 已事前及时履

行

是 2022-106

2022-108

对外提供借款事项 否 不适用 不适用 -

股东及其关联方占用或转移公司资金、

资产及其他资源的情况

否 不适用 不适用 -

日常性关联交易的预计及执行情况 否 不适用 不适用 -

其他重大关联交易事项 否 不适用 不适用 -

经股东大会审议通过的收购、出售资产、

对外投资事项或者本季度发生的企业合

并事项

否 不适用 不适用 -

股权激励计划、员工持股计划或其他员

工激励措施

否 不适用 不适用 -

股份回购事项 否 不适用 不适用 -

已披露的承诺事项 是 不适用 是 2022-110

资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、